Primero.- Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 1217-2019/MPSM de fecha 
20.12.2019, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad 
Provincial de San Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2020; por un 
monto de TREINTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO y 00/100 Soles (S/ 36'975,864.00).

Segundo.- Que, el artículo 502, numeral 50.1) del Decreto Legislativo N2 1440 " Sistema 
Nacional de Presupuesto Público" de fecha 16.09.2018; y el artículo 292 de la Directiva N2 
011-2019-EF/50.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria; establecen las pautas,